
https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 18 de 27-i-2023 1/2

C
ód

. 
20

23
-0

03
34

I. Principado de Asturias

Autoridades y Personal •
Universidad de OviedO

ResoluCión de 17 de enero de 2023, del Rector de la universidad de oviedo, por la que se publica la lista pro-
visional de admitidos y excluidos en las pruebas selectivas para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, 
a la escala de Arquitectos Técnicos, convocadas por Resolución del Rector de la universidad de oviedo de 16 de 
noviembre de 2022 (Boe de 2-12-2022).

Visto el Acuerdo adoptado en fecha 16 de enero de 2023, por el Tribunal Calificador designado para resolver las 
pruebas selectivas para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, a la Escala de Arquitectos Técnicos, convoca-
das por Resolución de fecha 16 de noviembre de 2022, y en ejercicio de las competencias atribuidas en la base 4.ª de 
la convocatoria, en el artículo 20 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, en relación con el 
artículo 2.2e) del mismo texto legal, así como en el artículo 60 de los Estatutos de esta Universidad, aprobados por el 
Decreto 12/2010, de 3 de febrero, del Principado de Asturias, el Rector de la Universidad de Oviedo,

R E S U E L V E

Primero.—Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en este proceso selectivo, que se acompaña 
como anexo.

segundo.—Publicar la lista provisional de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial del Principado de Asturias, en el 
tablón de anuncios de la Gerencia, Registro General y Registros Auxiliares de la Universidad, y en la página web de la 
Universidad de Oviedo (https:/uniovi.es/gobiernoservicios/rrhh/convocatorias/funcionario).

Tercero.—Conceder un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al de su publicación en el Boletín 
Oficial del Principado de Asturias, con el fin de que los aspirantes subsanen el defecto que haya motivado su exclusión 
u omisión.

Oviedo, 17 de enero de 2023.—El Rector.—Cód. 2023-00334.



https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 18 de 27-i-2023 2/2

C
ód

. 
20

23
-0

03
34

ADMITIDOS:

Nº D. N. I. APELLIDOS Y NOMBRE
1 ***2027** ÁLVAREZ ARBESÚ, SILVIA
2 ***6270** ÁLVAREZ FERNÁNDEZ, ALBA MARÍA
3 ***3416** ARIAS FERNÁNDEZ, MARÍA JOSÉ
4 ***5450** BALMORI BARRILERO, MARÍA
5 ***8679** BARDIO FERNÁNDEZ, MARÍA JOSÉ
6 ***5791** CANGA ÁLVAREZ, ISABEL
7 ***4147** CEPA HURTADO, MARÍA DEL PILAR
8 ***4422** COLINO DELGADO, ROSA MARÍA
9 ***5828** DÍAZ CASTRO, DANIEL

10 ***7435** EGIDO ÁLVAREZ, RAMÓN
11 ***8359** FERNÁNDEZ LÓPEZ, PATRICIA
12 ***3928** FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, MARÍA JOSÉ
13 ***1633** GARCÍA GONZÁLEZ, LUIS ALBERTO
14 ***2947** GARCÍA MANRIQUE, JESÚS
15 ***7057** GARCÍA MARQUINEZ, MARÍA
16 ***4519** GARCÍA RODRÍGUEZ, DANESSA
17 ***3017** GONZÁLEZ APARICIO, MARÍA YOLANDA
18 ***8626** IMAZ LUEJE, IRENE
19 ***4838** MARCOS BERMÚDEZ, TANIA
20 ***7494** MARCOS PÉREZ, FRANCISCO
21 ***8552** MENÉNDEZ FERNÁNDEZ, LETICIA
22 ***6504** PEREIRA ANES, ÁLVARO
23 ***2981** PÉREZ GASCÓN, LUCÍA
24 ***8744** ROCA FRANCIN, ANA
25 ***0438** RODRÍGUEZ MARQUÉS, INÉS
26 ***6031** SUÁREZ ALONSO, ARTURO
27 ***4839** VEGA MORÁN, CRISTINA
28 ***9581** VIGARA RAMOS, JOSÉ LUIS

Nº D. N. I. APELLIDOS Y NOMBRE Fuera de plazo
1 ***1527** IGLESIAS IGLESIAS, GLORIA MARÍA X
2 ***8877** KOHL PÉREZ, ERIKA X

ANEXO

Causas de exclusión
* Presentación de solicitud fuera de plazo

DE ACCESO LIBRE, A LA ESCALA DE ARQUITECTOS TÉCNICOS
A LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO, POR EL SITEMA GENERAL 

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

EXCLUIDOS:

1


		ebopa@asturias.org
	2023-01-26T13:09:23+0100
	Asturias
	BOLETIN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




